Luc. cap.  
19.

**E**cce ego hunc dicit Dominus omnipotens commouebo cælum & terram. Ex propheticâ lectione Agæi, cap. 2.

**R**VM excellentium omnium, & inseparabilium etiam ex archetypis, ac idealibus mundi naturæ mirabiliter eductarum huius ipsius naturæ obtemperantissimum obsecrum cognoscens divinos psalmtes, de præcipuis illarum, scilicet, voluntilibus pendentium cælorum orbibus, atq; iacenti terra. Psal. 134 Dicit omnia quæcumq; voluit Deus fecit in celo & in terra. Et ita cælum & terram (ut pote quæ nul latenus relluctabuntur); saepe saepius invitat ad infinitam ipsius liberalitatem, qua summis nos prosequi tur beneficijs decantandam. Sicuti Psal. 95 Letentur inquit cœli, & exultet terra. Gestientibus hilaritatib; dulcissimæ, ac inamisibilis lætitia iubilis exultantia incipiunt commoueri cælum & terra. Et reddit ratione, quoniam venit, quoniam venit iudicare terram: quoniam exhibitorum nobis adhuc, & exhibendorum deinceps munerum abundantium compendium misteriosum, Deum scilicet hominem factum spiritu prophetico contemplabatur. Propter quod idem hodie nostes propheta eodem cœlos, & eandem terram eisdem faustæ dulcedinis ex hilarata gaudijs commouenda decantat. Quia venit pacificus, & diuinus Samuel in Bethleem ad sacrificandum Domino. Reg. 16. et narrat Samuel ehi vitulam, & oleum vas portatum in Bethleem; ut Dauidem vngeretur in Regem, senioresibus id interrogantibus respondisse, pacifice ad immolandum Domino venire. Similiter hodie venit diuinus iste Samuel sanctissimam vitulam humanitatis, & in-

finis misericordie, ac lenitatis oleum adducens, ad  
immolandum pro nobis verum sacrificium, pacifice  
venire declarans, vniuersum terrarum orbem Cæla-  
ris iussu describens, & lætantium Angelorum publi-  
co præconio pacem indicens. Sed si præclarum istud  
nuntium, nō homo, nēc angelus, sed angelorum mul-  
titudo pastoribus declarat, quis audacissimus inue-  
nietur homo, qui nō barbaris, & rusticis pastoribus,  
sed præclarissimo huius almæ Granatensis Ecclesiæ  
pastori, non hominibus, sed angelis (sic enim sacer-  
dotes appellatur) illud metuenda declarare? Ps. 86.  
Dicit regius vates. *Numquid Sion dicet homo, & homo na-*  
*tus est in ea.* Verit D. Hieron. nunquid ad Sion dicet  
homo: *Impossibile est hominem reperiri, qui tantæ*  
*præstantium beneficiorum pondera valeat nuntiatæ*  
*Sio:* quod scilicet, qui eam fundavit altissimus naſce-  
tur in ea factus homo. Et sic impossibile putans infe-  
rius dicit. *Dominiū ipsum nobis in scripturis diui-*  
*nis nuntiaturum.* *Dominus narrabit in scripturis populorum.*  
Sed non ideo nos in eatundem scripturatum explanatione mutos, & elingues hodie in die patietur,  
qui nos admonet per Ilai. c. 12. dicens. *Notes facite in po-*  
*pulis, ad inuentiones eius, in excrutiabiliū, scilicet consilio rati-*  
*onates profundissimas, quibus nos ab humani gē-*  
*neris hoste vindicauit.* Mandatum igitur ejus exequentes,  
quæramus ipsum, ut opem et flagitemus. Inueniemus equidem, sicut pastores, Mariam, & infantem  
positum in præsepio. Inueniemus prius Matiam  
pluribus spacialibus titulis lætantem, ad infantem  
enim excellētissimum Iesum, ut D. Bernard. assertus  
nullo modo nisi per Mariam possimus accedere. Si-  
dus istud ergo fulgentissimum aspiciamus, & ne in-  
ter cumentes huius & quoris vndas reciprocis inde-  
qualibet timoris fluctibus agitatus exanimem, multi-  
tudinis